

貸借対照表

平成 29 年 3 月 31 日現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
	円		円
【流動資産】	【 345,581,979】	【流動負債】	【 359,780,615】
現金及び預金	114,484,510	支払手形	22,062,658
売掛金	2,839,081	買掛金	46,026,274
未収入金	136,475,628	短期借入金	70,930,000
商 品	102,330	未 払 金	65,988,000
商 品 土 地	44,645,400	未 払 費 用	95,047,420
軽 油 在 庫	1,620,913	前 受 金	22,658,485
預り軽油	213,898	預り金	33,140,222
貯蔵品	13,790	仮受金	3,600,756
前渡金	28,234	未払法人税等	326,800
前払費用	28,433,183	【固定負債】	【 2,192,997,721】
短期貸付金	120,000	長期借入金	1,665,972,391
立替金	2,131,612	リース債務	168,017,976
仮払金	4,204,000	長期未払金	359,007,354
前払金	500,000		
未収還付消費税	10,604,400		
貸倒引当金	△835,000		
【固定資産】	【 2,437,002,447】		
(有形固定資産)	(2,424,363,195)	負債の部合計	2,552,778,336
建 物	1,397,171,654	純 資 産 の 部	
建物付属設備	415,791,858	【株主資本】	【 229,806,090】
構 築 物	42,957,577	(資 本 金)	(30,000,000)
機 械 装 置	21,780,405	資 本 金	30,000,000
車 輛 運 搬 具	141,166,132	(利 益 剰 余 金)	(199,806,090)
工 具 器 具 備 品	923,304	繰越利益剰余金	199,806,090
宅地造成仮勘定	29,000,000		
土 地	354,572,265		
建設仮勘定	21,000,000		
(無形固定資産)	(240,810)		
水道加入権	240,810		
(投資その他の資産)	(12,398,442)		
出 資 金	5,155,000		
保 証 金	7,243,442	純資産の部合計	229,806,090
資産の部合計	2,782,584,426	負債及び純資産の部合計	2,782,584,426

自平成28年4月1日
至平成29年3月31日

損 益 計 算 書

科 目	金 額	円
【純 売 上 高】		
売上高・倉庫	311,801,626	
売上高・土地	55,452,640	
売上高・住宅家賃	16,298,333	
売上高・運送	1,065,599,042	
軽油委託販売手数料	555,180	
売上高・整備	7,715,112	
売上高・定温倉庫	48,982,659	1,506,404,592
【売 上 原 価】		
仕 入 高	3,989,536	
土地売上原価	31,107,520	
仕入値引戻し高	△55,957	
当期製品製造原価	1,030,012,446	
合 計	(1,065,053,545)	1,065,053,545
売上総利益		(441,351,047)
【販売費及び一般管理費】		421,364,132
営業利益		(19,986,915)
【営業外収益】		
受 取 利 息	1,850	
受 取 配 当 金	23,950	
雑 収 入	63,802,373	63,828,173
【営業外費用】		
支 払 利 息	50,168,574	
信 用 保 証 料	2,293,596	52,462,170
経常利益		(31,352,918)
【特別利益】		
固定資産売却益	3,242,553	3,242,553
【特別損失】		
固定資産売却損	1,683,511	1,683,511
税引前当期純利益		(32,911,960)
法人税、住民税及び事業税		9,860,200
当期純利益		(23,051,760)